转发中共福建省委教育工委办公室关于做好福建省高校网络文化示范工作室中期考核和
2018年福建易班“十佳品牌项目”
申报工作的通知
各二级学院：
现将《中共福建省委教育工委办公室关于做好福建省高校网络文化示范工作室中期考核和2018年福建易班“十佳品牌项目”申报工作的通知》（闽委教办思〔2018〕10号）文件转给你们，请各二级学院根据文件要求，结合学院工作实际，报送易班“十佳品牌项目”，于7月13日前将2018年福建易班“十佳品牌项目”申报表、2018年福建易班“十佳品牌项目”申报情况汇总表等材料发送至邮箱2302584766@qq.com。

                     学生工作处
                      2018年7月6日

中共福建省委教育工委办公室

闽委教办思〔2018〕10号

中共福建省委教育工委办公室关于做好福建省高校网络文化示范工作室中期考核和
2018年福建易班“十佳品牌项目”
申报工作的通知

[bookmark: _GoBack]各易班建设高校：
根据工作安排，为加快推进我省易班校本化建设，进一步丰富内容供给，构建“一校一品牌”工作矩阵，提升易班吸引力和黏度，打造具有闽派特色的福建高校思想政治工作网，决定开展福建省高校网络文化示范工作室中期考核和2018年福建易班“十佳品牌项目”申报评选工作。现将有关事项通知如下：
一、关于福建省高校网络文化示范工作室中期考核工作
请福建省高校网络文化示范工作室负责人对照立项通知要求和申报表提出的工作规划和重点任务，认真梳理工作室工作进展情况，填写中期考核报告（见附件1），并报送我委思政处。我委将根据中期考核情况通过以奖代补的形式予以择优资助，考核结果不合格的，将予以动态调整。
二、关于2018年福建易班“十佳品牌项目”申报工作
（一）申报条件
十佳品牌项目，是指各高校利用易班平台，创新网络思想政治教育、开展网络文化建设、组织网上网下交互性活动，推进网络文明教育、提升师生网络素养、弘扬网络正能量的好经验、好做法。
十佳品牌项目要体现网络宣传思想教育的针对性、实效性，并形成一定典型经验、长效机制和育人实效，可示范、可引领、可辐射、可推广。
项目内容介绍应包括项目主题和思路、实施方法和过程、主要成效和经验、下一步工作规划，以及入选后如何与省易班发展中心对接，在全省范围内发挥示范辐射作用等。要求文字简洁、重点突出。
（2） 申报数量及支持措施
各易班建设高校可推荐品牌项目2个。我委将组织专家评审，并给予每个入选项目2万元的经费奖补，支持品牌项目和特色应用更好发挥示范辐射作用。
三、有关要求
各高校要高度重视，认真做好省高校网络文化示范工作室中期考核和“十佳品牌项目”申报遴选工作，并于7月16日前将福建省高校网络文化示范工作室中期考核报告、2018年福建易班“十佳品牌项目”申报表、2018年福建易班“十佳品牌项目”申报情况汇总表等材料WORD文档及加盖学校公章后的扫描件（PDF格式）一并发送邮箱fjyibanwx@163.com。文件名标注格式为：XX工作室考核报告或XX学校十佳品牌申报材料（以邮件发送时间为准，逾期不予受理）。
省易班发展中心联系人：林恩文、黄佳淑，电话：0591-22867301、18046041260、15280087460
省委教育工委联系人：林曦，电话：0591-87091416。

附件：1.福建省高校网络文化示范工作室中期考核报告
       2.2018年福建易班“十佳品牌项目”申报表
3.2018年福建易班“十佳品牌项目”申报情况
汇总表
4.福建高校网络文化示范工作室立项名单

中共福建省委教育工委办公室
2018年6月29日

附件1

福建省高校网络文化示范工作室

中期考核报告
（资助期限  年  月至   年  月）

工作室名称：
负责人：
所 在 学 校：
联 系 方式：
填 报 日 期：

中共福建省委教育工作委员会福建省教育厅 制
 年   月

填报说明

一、本报告由各有关高校组织项目负责人结合立项通知要求和其申请评审书制定工作规划和工作开展实际，实事求是地填报立项以来所取得的工作进展及成效，下一年度工作任务及预期成效，不包括入选前已有成果。
二、报告中涉及的工作成果、奖励等均需要附相关佐证材料。
三、本报告一式两份，其中一份留学校备案，另一份报送省教育厅思政处。
四、本报告请用A4纸打印,于左侧装订成册。

1、
本年度主要工作进展、阶段成效、存在问题及需要说明其他情况
	（对照立项通知要求和申请评审书工作规划，逐项简述、言简意赅，字体仿宋小四，2000字以内）

（二）下一年度工作计划及预期成效（字体仿宋小四，1000字以内）

（三）本年度经费使用情况及下一年度经费使用计划

（四）自评意见

签名：
 年月日

（五）学校考核意见

   (盖  章)

  年月日

备注：请工作室及所在学校根据工作室工作进展及成效，提出“优秀”“良好”“合格”与“不合格”的自评及考核意见。

附件2
	2018年福建易班“十佳品牌项目”申报表

学校名称：                                        填报时间：

	一、基本情况

	项目名称

	负责人

	姓名

	性别

	出生年月

	职称

	所在部门

	职务

	手机

	电子信箱

	通讯地址

	核心成员（不超过5人）

	姓名
	出生年月
	所在院校
	部门/年级
	分工情况
	联系电话

二、品牌项目情况简介
（请简要描述项目主题和思路，实施时间、方法和过程，主要成效及经验等。字体小四仿宋，可加页，字数在2000字以内）

三、下一步工作规划
（简要描述下一步工作规划及其保障措施、如何与省易班发展中心对接，发起或承办全省性易班网络文化活动，发挥示范辐射作用的设想等，字体仿宋小四，限1000字以内）

	学校推荐意见

                                                       （盖   章）
                                                         年   月  日

附件3

2018年福建易班“十佳品牌项目”申报情况汇总表

	序
	推荐学校
	项目名称
	负责人姓名
	职务职称
	手机
	联系人
姓名
	手机

	1

	2

填表人：                联系电话：         学校（盖章）：

备注：可据此自制表格（横向）。

	附件4
福建高校网络文化示范工作室立项名单

	序
	所在学校
	立项项目名称
	运维栏目
	工作室
负责人
	骨干教师
（前3名）
	学生
负责人
	骨干学生
（前3名）

	1
	厦门大学
	大熊网络文化工作室
	朋辈榜样、社会视点
	刘群鑫
	王  华、刘晓宇、廖炜
	蔡伟伦
	范志龙、林瑞芬、赵晴晴

	2
	福建师范大学
	易路同行-网络文化工作室
	政策速递、思想火炬
	李天丽
	詹明瑛、何婷婷、黄佳淑
	许舒颖
	王巾帼、黄润秋、蔡艺泽

	3
	福建农林大学
	“精彩一课”网络文化工作室
	精彩一课
	李宝艳
	江  琼、叶莉、童谨
	林婷婷
	杜世雄、彭陈、黄凡

	4
	福建医科大学
	思语易班网络文化工作室
	学习知新、心理健康
	戴乐源
	庄  瑾、张加明、黄磊
	杨巧玲
	蔡秀真、王雪雪、谢宇

	5
	集美大学
	“集言博论”网络文化工作室
	优秀文化、践行致知
	张晖怀
	肖仕平、雷会彬、王征
	郑涵悦
	黄文言、霍英琪、欧金辉

	6
	闽南师范大学
	创享校园网络文化工作室
	红色基地、读史明智
	林致远
	陈再生、黄湘、吴主敏
	黄灿忠
	黄灿忠、朱诗婷

	7
	福建工程学院
	新知网络文化工作室
	时事评说、时政热点
	曾剑峰
	肖  行、曾宪平、王晶
	杨文敏
	郑颖、程典典、游怡青

	8
	莆田学院
	“初心”网络文化工作室
	微视展播、名家讲堂
	戴杰孙
	张国栋、林荣、林斌
	陈慧玲
	林清泉、蔡雅霜、李妍婷

	9
	三明学院
	易班“三明”大学生网络文化工作室
	史海观澜、创新创业
	林惠琳
	林惠琳、占江平、李程轶
	刘戈阳
	陈家济、邹国鸿、黄云翔

	10
	福建江夏学院
	“新思享”大学生网络文化工作室
	大学之道、先贤足迹
	刘钦锋
	陈黄勇、赵敬东
	刘珍妮
	王蕴铮、郑亭亭、林汐

(主动公开)
中共福建省委教育工作委员会办公室      2018年7月2日印发